ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 08-04-18/04

по признакам нарушения

законодательства Российской Федерации

о рекламе

05 июня 2018 года

г. Мурманск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской
области по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства о рекламе (далее - Комиссия) в составе:

Председателя комиссии – заместитель руководителя управления – Попова Ирина
Николаевна;

Членов комиссии: начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции Коптева А.С.,

главного специалиста-эксперта отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции Мороз С.В.,

при рассмотрении дела № 08-04-18/04 от 05.04.2018 в отношении общества с
ограниченной ответственностью ООО «ДНС-Ритейл» (ИНН 2540167061, ОГРН
1102540008230 от 22.11.2010, 690068, Край Приморский, г. Владивосток, пр.100-летия
Владивостока, д.155, корпус3, офис 5) (полный правопреемник «ДНС-Тверь»),

по признакам нарушения части 1 статьи 28, пункта 2 части 2 статьи 28 и части 7
статьи 5 Федерального Закона «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ (Далее - Закон о
рекламе).

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении дела № 08-04-18/04 рассмотрение дела назначено на
05.06.2018г. в 11:00.

В назначенную дату, в присутствии представителя ООО «ДНС-Ритейл» <...> (по
доверенности), состоялось продолжение рассмотрение дела №08-04-18/04 по
признакам нарушения рекламного законодательства.

Представитель юридического лица на рассмотрение дела не представил
запрашиваемую антимонопольным органом информации и документы в полном
объеме, сославшись на то, что, вследствие реорганизации, документы находятся в
Санкт-Петербургском филиале компании, по прежнему месту нахождения лица в г.
Твери и, возможно, по месту нахождения юридического лица в г. Владивостоке, для
сбора информации требуется отложить рассмотрение дела и дать возможность
ООО «ДНС-Ритейл» представить документы и пояснения.

Комиссия, совместно с представителем, изучила вновь представленные к

заседанию документы, и определила список документов, не представленных ООО
«ДНС-Ритейл», необходимых для всестороннего и полного рассмотрения дела.

Представитель ООО «ДНС-Ритейл не смог дать пояснения Комиссии по
содержанию рекламоносителей (рассрочка 0-0-24 и 0-10-12), не проявил желания
содействовать в установлении обстоятельств размещения рекламы.

Представитель ООО «ДНС-Ритейл» <...> в ходе рассмотрения устно
ходатайствовал отложить рассмотрение дела на более длительный срок, в целях
сбора и предоставления документальных доказательств по делу №08-04-18/04 .

Председатель Комиссии удовлетворил ходатайство.

Руководствуясь пунктом 34 Правил и на основании пункта 2 части 1 статьи 33,
частей 1, 2 статьи 36 Федерального Закона «О рекламе»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Рассмотрение дела № 08-04-18/04 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе отложить.

2.Назначить рассмотрение дела № 08-04-18/04 на 26 июля 2018 в 11.00 по адресу: г.
Мурманск, ул. Книповича, д.9А.

2. Признать участвующим в деле лицо, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе ООО «ДНС-Ритейл» (ИНН 2540167061, ОГРН
1102540008230 от 22.11.2010, 690068, Край Приморский, г. Владивосток, пр.100-летия
Владивостока, д.155, корпус3, офис 5) (полный правопреемник «ДНС-Тверь»).

3. ООО «ДНС-Ритейл» представить в УФАС по Мурманской области к 20.07.2018:

-партнерское соглашение с «ОТП Банк» со всеми приложениями, действующее на
дату распространения реклам 07.02.2018, регулирующее отношения сторон в
рамках акций: «Рассрочка 0-0-24 выгодный кредит 0-0-24»; «0% первый взнос
выгодный кредит. Бери сейчас плати позже 0-12-10»;

ООО «ДНС-Тверь» (ООО «ДНС-Ритейл») о проведении акции «0% первый взнос
выгодный кредит. Бери сейчас плати позже 0-12-10»;

- полностью описать утвержденные сторонами условия акций «Рассрочка 0-0-24
выгодный кредит 0-0-24» и «0% первый взнос выгодный кредит Бери сейчас плати
позже 0-12-10», указать сроки их проведения;

- в печатном виде тексты двух реклам, распространяемых 07.02.2018;

-кто определил и утвердил содержания реклам, распространенных 07.02.2018;

-указать дату смены рекламоносителей, следующую за датой распространения
реклам 07.02.2018 и предоставить договоры и акты выполненных работ по
изготовлению новых рекламных баннеров, с полным описанием текстов;

-читаемые макеты, всех изменённых реклам, с указанием даты их
размещения/замены в г. Мурманске, пр. Ленина 50 и 52;

-подтверждение итоговой суммы купленных товаров в кредит по
акции(переплата10%) и «Рассрочка 0-0-24 выгодный кредит 0-0-24» описанные в
рекламе, с указанием первоначальной стоимости товара и конечной суммы
выплат( кредитные договора с покупателями товаров компании ДНС, с графиками
платежей, без персональных данных);

-иные, имеющиеся у общества с ограниченной ответственностью «ДНС-Ритейл»
документы, способствующие всестороннему рассмотрению дела 08-04-18/04;

Документы надлежит представить в заверенных, юридическим лицом, копиях с
мотивированными письменными пояснениями по существу исследуемых
обстоятельств.

Явка ООО «ДНС-Ритейл», либо законного представителя с надлежащим образом
оформленными полномочиями (доверенностью) на участие в деле № 08-04-18/04,
обязательна.

В случае невозможности прибыть на рассмотрение дела, необходимо заранее
уведомить антимонопольный орган с указанием причин, и представить на
рассмотрение дела все запрашиваемые документы и письменные пояснения.

Председатель комиссии:

И.Н. Попова

Члены комиссии:

А.С. Коптев

С.В. Мороз